

## Referat af mødet i kultur-, fritids- og skolegruppen (+børn og unge) -kaldet kfs-gruppen 22.5.17

Til stede: Asbjørn Kaasgaard, Dan Sørensen, Bent Christoffersen, John Poulsen, Karin Steno og Ruth Plovgaard

Afbud: Sven Erik Brockdorff

Ad1) Puljeansøgninger: **1. Sankt Hans (Chr. Havns Beboerhus).** Der indstilles en støtte på 7500kr. til afholdelsen af Sankt Hans, der er en stor fælles oplevelse for christianshavnerne. Der støttes ikke med det fulde beløb, da CLU ønsker at sprede sine begrænsede midler og sikre, at der også bliver plads til nye initiativer. **2. Foreningen "Gadefest i Prinsessegade" (Katrín Dragsted).** Der indstilles en støtte på 7500kr.. Kfs-gruppen ser lukningen af P-gade med fokus på trafikproblemerne som et fint fokus men ønsker, at CLU spreder sine begrænsede midler og ønsker at sikre, at der også bliver plads til nye initiativer. **3. Metropolis : Bodies in Urban Spaces (Københavns Internationale Teater).** Det indstilles, at arrangementet ikke støttes. Det er meget omfattende med et i forvejen meget stort budget og kan formentlig gennemføres uden CLU's beskedne støtte. **4. Tekeraoi am manangal (NextDoor Project i co-produktion med A/B Kagen).** Forestillingerne vil i forvejen køre med et stort budget og høj entreindtægt. Vi indstiller et mindre beløb på 5000kr. til støtte for det gode og nyskabende formål at arbejde med vandstandshøjder i teaterform i det christianshavnske byrum. **5. Optræden ved gruppen Folkloric Selamta ved Inderhavnsbroen (Elisabeth Lange).** Det indstilles, at der ikke gives støtte, da CLU's puljemidler ikke dækker egenhonorering. **6. DM i Havkajak (Københavns Kajakklub).** Idet vi henviser at søge støtte i Kulturhavn 365 -puljen, indstilles det, at der ikke gives midler til Danmarks mesterskabet, som vi anser for i mindre grad at være lokalt. **7. Logo og skrift for Chr. Havns 400års jubilæum (Chr. Havns 400års jubilæumsudvalg).** Kfs-gruppen mener, det er vigtigt, at jubilæet kommer godt fra start og får det rigtige visuelle udtryk, der indstilles en støtte på 5000kr. til udfærdigelse af logoet og ikke det fulde beløb, da CLU ønsker at sprede sine begrænsede midler.

Ad 2) Evaluering af stedfundne arrangementer: "Skibenes stemmer" blev afviklet på en anden dag end først planlagt, nu i regn og stiv kuling, blev dog evalueret som "gået godt" og værket "vellykket".

Ad 3) Nyt fra kfs-gruppens "under"grupper. Dan fortalte, at der havde været brugermøde i Hal C, hvortil han fra CIK og andre dog ikke var blevet indkaldt. Det hang tilsyneladende sammen med, at man nu indkalder over Interbook (uden at andre aktører har fået det at vide). I det hele taget er kommunikationen omkring hallen mangelfuld. Strukturændringer meddeles ikke. Dan har skrevet til Jan Henriksen, og John vil (som medlem af tilsynet) skrive til Jan H. også.

Ad 4) Nyt om bibliotek på P-øen. Ruth refererede fra workshoppen om bibliotek på Bogfestivalen og fra det møde, der har været med uddannelsesinstitutionerne på Holmen. Uddannelsesinstitutionerne er interesserede i at medvirke til og bruge de kulturelle muligheder, der bliver i den (forhåbentlige) nye kunst-og biblioteksbygning på P-øen. Til august ved vi, om kommunen budgetterer med grundkøb til denne bygning.

Ad 5) Skoledistrikter 2018. Det er en årlig høringsrapport. Udkast til svar var vedhæftet mødeindkaldelsen, svaret blev godkendt og sendes videre til CLU.

Ad 6) Skal vi (kfs-gruppen) eventuelt vælge et medlem til CLU-gruppen om Arsenaløen ?(jfr. CLU-mødet i april). Det besluttede vi ikke at gøre. I sagen om bebyggelse af området Kuglegård, Basecamp o.s.v. er CLU's synspunkter allerede tilstrækkeligt repræsenteret. Området vil blive bebygget med boliger, hoteller og andet erhverv -ikke kultur !

Ad 7) Skulpturopstilling ? Foreningen til opstilling af en skulptur af en B&W-arbejder har fremsendt et projekt til udtalelse. Københavns Kommunes Billedkunstudvalg er positivt indstillet overfor ideen. Kfs-gruppen synes, at skulpturen vil være en gevinst for Chr Havn med den kunstner (Jens Galschiøt) og på det sted (Børnehusbroen). Nogle mente dog, at skulpturen skal placeres i den anden ende af broen (mod Overgaden neden Vandet), så arbejderen bedre kan kigge ned til fhv. B&W !

Ad 8) Flytning af næste mødedato. Da der skal være offentligt borgermøde i Schifters Kvarter fælleshus om Arsenaløen man.den 12.6. flyttes kfs-mødet til tirs. 13.6.kl. 17 30.

Ad 9 )Evtl..Husk "Havnens Dag " 10.6.  
Næste møde er tirs. 13.6.kl. 17 30.

Ref . af Ruth

Referat af møde i arbejdsgruppen Sundhed, omsorg & sociale forhold, den 24. april og 22. maj 2017 kl. 17 i Beboerhuset i Dronningensgade.

1) Bydelsplanen:

Gruppen bidrag til bydelsplanen blev forelagt

2) Tilgængelighedsrute på Christianshavn

Den – af kommunen - udlagte tilgængelighedsrute på Christianshavn blev gennemgået, herunder også processen omkring udpegning af tilgængelighedsruter i København. Der havde været afholdt møde omkring udarbejdelse af høringsvar, som skulle med på Lokaludvalgets

3) Samarbejdsforum:

På seneste møde blev kommissoriet drøftet – for hvilken gang! En repræsentant for Ældresagen mente ikke at Lokaludvalget burde være repræsenteret. Han omtalte Lokaludvalget som en 'broget forsamling', og det var ikke noget plus-ord i den forbindelse. Det viste sig, at han reelt ikke havde noget kendskab til Lokaludvalgets formål og virke. Han havde hørt fra en kollega/bekendt om Lokaludvalget på Østerbro. Elins argumenter for Lokaludvalgets berettigelse i Samarbejdsforum blev beskrevet som 'et følelsesladet' indlæg af en af 'de 3 stærke herrer' i forsamlingen, repræsenterende klubber på Østerbro.

4) C-dag:

De overordnede tanker omkring C-dagen blev gennemgået.

5) Plejeboliger på Christianshavn og muligheder om især 'Spejdergrunden' blev drøftet bl.a. sammen med Erling Ekegren som repræsentant for arbejdsgruppen omkring Teknik m.m.

6) Andet:

a) Folkekøkkenet i Beboerhuset blev endnu engang vendt, idet flere føler, at udbuddet af portioner ligger pænt under efterspørgslen. Vil der være andre muligheder på Christianshavn? I flere bydele ses f.eks. 'mandeklub' for madlavning. Det vides dog ikke om der reelt er behov lignende på Christianshavn.

b) Kan der evt. etableres kurser på Christianshavn i noget omkring balanceteknik og faldteknik?

Slut på referat

## Christian Christensen

**Fra:** gunnar perner  
**Sendt:** 23. maj 2017 15:59  
**Til:** eljo.christianshavn; ptcohr; erlingekegren; Poul Brorson; Christian Christensen  
**Emne:** PLEJECENTER-PLANER FOR AKTUELLE AMAGERØST.

Hej!

Se referat fra SOU-møde 18. maj 2017, pkt. 8, plejecenter på Amager Øst, hvor der er nye planer, fordi den ellers egnede grund på hjørnet af Hedegårdsvej og Amager Strandvej gik i vasken. - Atså nu nye planer!

Hvad kan dette betyde for plejecenter på Chavn?

GP.



## 29. Medlemsforslag om nyt plejecenter på Christianshavn (2017-0066837)

### Medlemsforslag

Det foreslås,

1. at Borgerrepræsentationen pålægger Økonomiforvaltningen, Teknik- og Miljøforvaltningen og Sundheds- og Omsorgsforvaltningen at udarbejde et forslag til politisk behandling om et egnet areal på Christianshavn (byggegrund eller eksisterende grund), hvor der kan opføres et nyt plejecenter til brug for bl.a. borgerne i lokalområdet.

(Stillet af Socialistisk Folkeparti, Venstre og Radikale Venstre)

### Motivering

Der er blandt christianshavnerne et stort ønske om at få et plejecenter på Christianshavn, hvilket bl.a. en lokal underskriftsindsamling for nyligt har illustreret. Der er ikke et plejecenter på Christianshavn i dag.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har ligeledes vurderet, at det er fagligt fornuftigt at etablere et nyt plejecenter på Christianshavn. Forvaltningen har derfor gennem længere tid undersøgt mulighederne for dette, men det har endnu ikke været muligt at tilvejebringe et ledigt og egnet grundareal, der økonomisk kan erhverves inden for rammerne af almenboligloven. Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har endvidere undersøgt mulighederne for anvendelse af det gamle orlovsmuseum på Christianshavn, men her var bygningen underlagt en lang række fredningsbetingelser, der ikke muliggjorde etableringen af et moderne og handicapvenligt plejecenter.

Derfor ønsker partierne, at Økonomiforvaltningen, Teknik- og Miljøforvaltningen og Sundheds- og Omsorgsforvaltningen i fællesskab afsøger alle muligheder for at tilvejebringe et egnet areal på Christianshavn, hvor der kan opføres et nyt og moderne plejecenter. Det nye plejecenter finansieres enten inden for rammerne af den eksisterende moderniseringsplan eller via den kommende udbygningsplan for plejeboliger, der behandles i forbindelse med budgetforslag 2018.

### Beslutning

Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 2. marts 2017

Medlemsforslaget blev vedtaget uden afstemning.

Liberal Alliance afgav følgende protokolbemærkning:

”Liberal Alliance ønsker, at forvaltningen i sit forslag sikrer sig, at behovet for et nyt plejecenter ikke kun har afsæt i underskriftsindsamling, men også i reelle demografiske forhold i lokalområdet. Yderligere ønsker vi. At forvaltningen også uddyber muligheden for, at det kommende plejecenter på Christianshavn bliver et friplejehjem. ”

## Christian Christensen

---

**Fra:** Elin Johansson <[REDACTED]>  
**Sendt:** 22. maj 2017 20:53  
**Til:** Poul Cohrt; asbjørn kaasgaard; Christian Christensen  
**Cc:** gunnar perner; Erling Ekegren; Poul Brorson  
**Emne:** Fwd: PLEJECENTER PÅ "SPEJDERGRUNDEN," MATR. 590, CHR. KVART., ARSENALVEJ 10-16 / 11-13.  
**Vedhæftede filer:** 29. Medlemsforslag om nyt plejecenter på Christianshavn.pdf

Kære alle

Mailen videresendes på foranledning af Gunnar Perner.

Med venlig hilsen  
Elin Johansson

----- Videresendte meddelelser -----

**Fra:** gunnar perner <[REDACTED]>  
**Dato:** 22. maj 2017 kl. 19.03  
**Emne:** Fwd: PLEJECENTER PÅ "SPEJDERGRUNDEN," MATR. 590, CHR. KVART., ARSENALVEJ 10-16 / 11-13.  
**Til:** "eljo.christianshavn" <[REDACTED]>  
**Cc:** erlingekegren <[REDACTED]>, Poul Brorson <[REDACTED]>

HEJ ELIN!

DET ER DENNE MAIL FRA THEA DAM, ØKF, SOM DU SKULLE HAVE HAFT SENDT TIL NEDENSTÅENDE, SAMT POUL BRORSON OG ERLING EKEGREN. DE TO SIDSTNÆVNT ER HERI "CC," HVILKET VIDD. ALT SAMMEN TALTE OM UNDER CLU-SOC.-GR.-MØDET.

SEND VENLIGST TIL POUL C., ASBJØRN OG CHR. C. - OG CC MIG!

Venligst, Gunnar Perner.

----- Forwarded message -----

5798009800206

Fra: Thea Marie Dam  
Sendt: 10. maj 2017 13:49  
Til: [REDACTED]  
Cc: Anders Solbjerg Sørensen; Per Christensen; [REDACTED]  
Emne: VS: PLEJECENTER PÅ "SPEJDERGRUNDEN," MATR. 590, CHR. KVART., ARSENALVEJ 10-16 / 11-13.

Kære Gunnar Perner

Jeg har modtaget dit spørgsmål i mail herunder om, hvorvidt kommunen vil erhverve grunden på Arsenalvej, også kendt som spejdergrunden, til plejecenter.

Jeg var i sidste uge i telefonisk dialog med Lokaludvalgsmedlem Elin Johansson om sagen. Jeg kan supplere med et kort skriftligt svar her også.

Jeg arbejder i Team Ejendomsoptimering i Center for Økonomi i Økonomiforvaltningen. Vi har til opgave at finde placeringmuligheder for al ny kommunal kapacitet sfa. byens demografiske udvikling. Det være sig skoler, daginstitutioner, idrætsfaciliteter eller plejeboliger. Dette også på Christianshavn.

Jeg kan bekræfte, at Økonomiforvaltningen i denne forbindelse er i dialog med Dansk Spejderkorps om et eventuelt salg, selvom de pt. ikke er fuldt afklarede med hensyn til, om de vil sælge grunden. Vi er ved at undersøge, hvilke kommunale funktioner der potentielt vil kunne ligge på grunden. Vi arbejder på at have en afklaring heraf før sommerferien i år.

Jeg har yderligere til opgave sammen med Sundheds- og Omsorgsforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen at udarbejde et svar til Borgerrepræsentationen på medlemsforslag om



placeringmuligheder for et plejecenter på Christianshavn (jf. BR beslutning den 2. marts 2017 angivet i vedhæftede dokument). I denne besvarelse, som ventes klar til forhandlingerne om Budget 2018 primo september, vil vi også forholde os til spejdergrunden.

De nye plejecentre i Københavns Kommune opføres alle af almene boligselskaber. Dette betyder, at det i sidste ende vil være boligselskabet og ikke Københavns Kommune, der skal købe grunden.

Fra: Per Christensen  
Sendt: 28. april 2017 12:23  
Til: Anders Solbjerg Sørensen  
Emne: SV: PLEJECENTER PÅ "SPEJDERGRUNDEN," MATR. 590, CHR. KVART., ARSENALVEJ 10-16 / 11-13.

Hej Anders

Det er ØKF der står for at finde den egnede grund på Christianshavn -- sender Gunners henvendelsen over til dem

Med venlig hilsen  
Per Christensen  
Leder af Boligsekretariatet  
Afdeling for Bolig og Modernisering

---

KØBENHAVNS KOMMUNE  
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen  
Center for Administration  
Sjællandsgade 40, Bygning G, 2. sal  
2200 København N  
Direkte

5151 4952

Mobil

1550 København V  
Direkte

3366 2381

E-mail

[zf9p@suf.kk.dk](mailto:zf9p@suf.kk.dk) <<mailto:zf9p@suf.kk.dk>>

Web

[www.kk.dk](http://www.kk.dk) <<http://www.kk.dk>>


EAN

5798009290304

Fra: gunnar perner [mailto:  
Sendt: 27. april 2017 20:42  
Til: Borgmesteren SUF  
Emne: PLEJECENTER PÅ "SPEJDERGRUNDEN," MATR. 590, CHR. KVART.,  
ARSENALVEJ 10-16 / 11-13.

KÆRE NINNA THOMSEN!  
SE NEDENSTÅENDE.  
VH. GUNNAR PERNER. JEG REF. TIL LOKALUDVALG / -RÅD.

----- Videreendt meddelelse -----

Fra: "gunnar perner" <[gunnarperner@gmail.com](mailto:gunnarperner@gmail.com)>  
Dato: 27/04/2017 14.03  
Emne: Fwd: Spejdergrunden  
Til: "gunnarperner" <[gunnarperner@gmail.com](mailto:gunnarperner@gmail.com)>  
Cc: 

" TIL BORGMESTER NINNA THOMSEN!

ANG.: SPEJDERGRUNDEN, MATR. 590, CHR. KVART., ARSENALVEJ 10-16 / 11-13.

GRUNDEN, DER EJES AF DET DANSKE SPEJDERKORPS, ER MÅSKE DEN ENESTE / SIDSTE MULIGE GRUND AT OPFØRE PLEJECENTER PÅ I DEN ÆLDRE DEL AF CHAVN.

DA SPEJDERKORPSET SKAL FLYTTE, FORESLÅR VI, AT KK ERHVERVER GRUNDEN TIL PLEJECENTER MED BRUG AF GRUNDKØBSLÅN.

CLU HAR TIDLIGERE OVERFOR SUF FLERE GANGE PEGET PÅ SPEJDERGRUNDEN SOM MULIG PLACERING AF ET PLEJECENTER. VI HAR ALDRIG MODTAGET ET SVAR.

DERFOR FLG. SPØRGSMÅL, SOM KK BEDES SVARE OS PÅ:

1. ER GRUNDEN TIL SALG, ELLER HVORNÅR BLIVER DEN DET?
2. HVORDAN ER KK'S ( ALM. BOL. ) MULIGHED FOR AT ERHVERVE GRUNDEN?
3. ER ERHVERVELSEN OG OPFØRELSE AF PLEJECENTER MULIG IHT. LOKALPLAN MV.?

VI HÅBER, AT KK HURTIGST MULIGT TAGER KONTAKT TIL GRUNDEJEREN, SÅ MULIGHEDEN IKKE GÅR CHAVN / KK FORBI.

SAMTIDIG ØNSKER VI LØBENDE AT FÅ KOPIER AF KORRESPONDANCE, HVOR DETTE MÅTTEVÆRE MULIGT.

MAIL MIG VENLIGST SAGSNUMMER, SÅ SNART SUF HAR MODTAGET DETTE OG HAR OPRETTET SAGEN."

>